
Here Jesus tells us that public confession of our faith 
in him is an indispensable condition for eternal salvation. 
After the Judgment, Christ will welcome those who have given testimony of their
faith and condemn those whom fear caused to be ashamed of him. 
Are you ashamed of your faith? Do you think it should be ke privately, in secret?
Do you pray in a restaurant before eating? Or do you read the Bible on the
plane? At work, at school - they know that you believe in Jesus?
What am I afraid of? After all, Jesus assures us that "Are not two sparrows sold
for a small coin? Yet not one of them falls to the ground without your Father’s
knowledge. Even all the hairs of your head are counted. So do not be afraid; you
are worth more than many sparrows.

News of St. Hedwig Parish in Oshawa

90 rocznica erygowania Towarzystwa Chrystusowego

70 lecie założenia parafii św. Jadwigi w Oshawie

Żniwo jest czasem fundamentalnej decyzji człowieka 
przesądzającej o jego zbawieniu bądź definitywne oddalenie się od Niego –
teraz i na wieczność.  To żniwo jest wielkie nie tylko ze względu na swój
globalny zasięg, ale i ze względu na jego ogromne znaczenie dla
ostatecznego losu każdego człowieka. "Ale robotników mało..." Pierwszym
Robotnikiem, który pomaga ludziom przyjąć objawiającego się Boga jest
oczywiście sam Jezus. Jednak dzieło objawienia i zbawienia przez Niego
rozpoczęte na Nim się nie kończy, jest kontynuowane przez apostołów –
przez Niego powołanych, którzy jak On będą pomagać ludziom przyjmować
Boga, odpowiadać na Jego miłość i łaskę objawiającą się. 
* Czy zdaję sobie sprawę, że do głoszenia Ewangelii królestwa są powołani
nie tylko następcy Apostołów – biskupi oraz prezbiterzy jako ich pomocnicy,
ale wszyscy ochrzczeni?
* Do kogo przede wszystkim posyła mnie Duch Jezusa, abym mu pilnie
zaniósł świadectwo o Jezusie przez słowo i posługę miłosierdzia?

"Wypłyń na głębię..."
KOMENTARZ DO EWANGELII 18 CZERWCA

LECTURE ON GOSPEL JUNE 25TH
( M t  1 0 ,  2 6 - 3 3  )   " J e s u s ,  Y o u  a r e  m y  L o r d "

(Mt 9, 36 – 10, 8 ) "Żniwo wprawdzie wielkie, 
ale robotników mało "

Informacje
Duszpasterstwo prowadzą

księża chrystusowcy
 

BIULETYN STRONA 1

ks. Marcin Dziliński SChr
Administrator

 
Biuro parafialne

Office Hours
Poniedziałek - Czwartek

Monday - Thursday 
10:00AM - 3:00PM

Piątek-Friday - zamknięte-closed
 

Tel. 905-576-0434
sthedwigsos@archtoronto.org

www.sthedwig.ca
411 Olive Avenue

Oshawa, Ontario L1H 2P9

Msze święte Dnia Pańskiego 
Sunday Masses

Sobota – Saturday:   8:00AM (PL)
                              5:00PM (PL)
Niedziela – Sunday: 8:00AM (PL) 

                                9:30AM (ENG)
                              11:00AM (PL) 

 
 

 

Msze w dzień powszedni - Daily Mass
Monday  Wednesday  Friday: 7:00PM (PL) 

Tuesday  Thursday: 8:00AM (PL)
 
 

BIULETYN
18 CZERWCA -  2  L IPCA 2023 
18 JUNE        -  2  JULY   2023

News of St. Hedwig Parish in Oshawa

90 rocznica erygowania Towarzystwa Chrystusowego

70 lecie założenia parafii św. Jadwigi w Oshawie

http://www.sthedwigsparish.ca/
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                   Z inicjatywy Parafian   
                  przy naszej Świątyni 

                 powstaje kapliczka Maryi         
                jako wotum wdzięczności 
Panu Bogu za 70 lat istnienia Parafii
św. Jadwigii w Oshawie oraz 90 lat

istnienia Towarzystwa
Chrystusowego dla Polonii

Zagranicznej ku pamięci tych
parafian i kapłanów, którzy
budowali tę Parafię i w niej

posługiwali.

OGRÓD/ KAPLICZKA MARYI
 

Poniedziałek - Monday  June 19    

Wtorek - Tuesday June 20         
8:00 AM W intencji  Ojców wypisanych w wypominkach

Sobota - Saturday  June 24

5:00 PM
      

† † Józef Bucior i zm. z Rodziny - Żona
8:00 AM † †Jan Zakrzewski oraz Jan Świdziński - Kuzyn z Rodziną

7:00 PM W intencj i  Ojców wypisanych w wypominkach

Czwartek - Thursday  June 22
8:00 AM O pokój i Boże Bł. i potrzebne łaski dla Przemysława

Piątek - Friday  June 23
6:30 PM Nabożeństwo Czerwcowe
7:00 PM †† Anna i Stanisław Rozdeba i zm. z Rodziny - Syn z Rodziną

6:00 PM Wystawienie Najś .  Sakramentu i  Różaniec

Środa - Wednesday  June 21

7:00 PM W intencji Ojców wypisanych w wypominkach

6:00 PM Wystawienie Najś .  Sakramentu i  Różaniec
6:30 PM Nabożestwo Czerwcowe

 
"  Stanowczość, z jaką Kościół broni
uniwersalnych i niezmiennych norm

moralnych, nie ma bynajmniej na celu
umniejszać człowieka, ale służyć jego

prawdziwej wolności: skoro nie istnieje
wolność poza prawdą lub przeciw niej,
należy uznać, że kategoryczna obrona
absolutnie niezbywalnych wymogów,
jakie wypływają z osobowej godności

człowieka, jest drogą do wolności i
warunkiem samego jej istnienia"

 

 
Cytat z Encykliki Jana Pawła II

Veritatis Splendor 
 

1) Za naszych parafian i dobrodziejów- Ks. Marcin
2) O pokój w Ukrainie i na świecie
3) Dziękcz. - błagalna dla Mamy - Rodzina
4)  O Boże Bł., zdrowie i opiekę Matki Bożej i wszelkie potrzebne łaski
dla Andrzeja z ok. urodzin - Teściowie
5) Dziękcz. - błagalna z ok 12 r. ślubu Alicji i Matthew Mullally - Rodzice
6) †  Piotr Gazda (10 r. śm.) - Wife with Children
7) † Maria Wójtowicz - Córka z Rodziną
8) †  Renia Krauja - Znajoma
9) † †  Władysław i Zofia Klimaszewski - Synowa i Bratowa
10) †  Janusz Maslo - Żona i Córka z Rodziną
11) †  Michał Malarz 
12) † †  Elżbieta i Steve Sikorski - Brat z Rodziną
13) † †  Józef i Janina Kułaczkowski - Córka z Rodziną
14) † †  Zenon i Czesława Kowalewski i Siostry Krystyna i Michalina -
Syn z Rodziną

Niedziela - Sunday June 25

9:30 AM
11:00 AM

8:00 AM Dziękcz. za otrz. łaski z prośbą o dalsze B. Bł. i op. M.Bożej dla
Doroty i Grzegorza Moryc z ok 25 r. ślubu - Rodzice
† † Jadwiga i Władysław Moskalewicz - Aleksandra

KWIATY DO KOCIOŁA I 
DO KAPLICZKI MARYI

Istnieje możliwość złożenia donacji
na kwiaty i na wystrój kościoła oraz

kapliczki Matki Bożej. Wszystkim
darczyńcom serdeczne Bóg zapłać
za ich ofiary. Dziękuję wszystkim,
którzy dbają o wystrój kościoła i

dekoracje oraz o zewnętrzny wygląd
naszej świątyni.

Dziękujemy serdecznie za ofiary: 
-Tosia $20

-Tomasz Stawarz $50
-Józef Puzio $196

-Marysia $100
 
 



 
 

 
 

 

25 .06   Mark Kwiecień

1  L ipca Nadia Kocemba -    

8  L ipca E lena Bożena 

W najb l iższym czasie do
wspólnoty Kościoła  przez
Sakrament Chrztu św.
zostaną włączeni :  

               Petr ican

                Van Var ik

Piątek - Friday June 30

7:00 PM † † Aleksandra i Wincenty Spirała - Córki z Rodziną
6:30 PM Nabożeństwo Czerwcowe
6:00 PM Wystawienie Najś .  Sakramentu i  Różaniec

Wtorek - Tuesday June 27
8:00 AM † Władysław Kołodziej - Rodzina Lalak

5:00 PM Dziękcz. z prośbą o dalsze łaski i opiekę M. Bożej
dla Andrzeja z ok. urodzin - Żona z Dziećmi

Sobota - Saturday July 1

Środa - Wednesday June 28

7:00 PM † Tadeusz Szabunia - Rodzice
6:30 PM Nabożeństwo Czerwcowe
6:00 PM Wystawienie Najś .  Sakramentu i  Różaniec

" MY LUDEM PANA I JEGO
OWCAMI ".

 
 

  
 

(  PS 100 )  
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1) Za naszych parafian i dobrodziejów- Ks. Marcin
2) O pokój w Ukrainie i na świecie
3) Dziękcz. z ok. 33 r. śl. Małgorzaty i Ludwika Pawlikowskich  
 z prośbą o Boże Bł. i potrzebne łaski - Rodzina
4) † Helena Szałankiewicz (1r.śm.)  - Córka z Rodziną
5) †  Ryszard Brodecki (1r.śm.) - Szwagier z Rodziną
6) † †  Za dusze w czyśćcu cierpiące

Poniedziałek - Monday June 26
7:00 PM

Niedziela - Sunday July 2  

9:30 AM
8:00 AM

† † Janina i Wawrzyniec Sobczak - Jasia z Rodziną
† Wiesław Wudarzewski - Krystyna Gandera

Czwartek - Thursday June 29
8:00 AM Dziękcz. za otrzymane łaski z prośbą o Boże Bł. 

i opiekę M. Bożej i dary Ducha Św. dla Piotra i całej
Rodziny - Rodzice

† † Jan i Katarzyna Zielińscy i Maciej Jurkowski - Rodzina

11:00 AM

" W TWOJEJ DOBROCI
WYSŁUCHAJ MNIE, PANIE." 

 
 

(  PS 69 )

Trwają zapisy na katechezę przyparafialną w roku katechetycznym 2023/2024.
Oferujemy katechezy wczesnoszkolne, przygotowujące do przyjęcia I Komunii
Świętej, po I Komunii Świętej, przygotowujące do przyjęcia Sakramentu
bierzmowania oraz dla starszej młodzieży po bierzmowaniu oraz szkół średnich i
studentów. Zapraszamy na Spotkania Formacyjne Młodych. Katechezy są
bezpłatne. Zapisy do końca czerwca.
Natomiast rozpoczęcie zajęć od połowy września. Zgłoszenia przyjmujemy przez
formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie www.sthedwig.ca.

 
"Radio Maryja zaprasza na

pielgrzymkę do Amerykańskiej
Częstochowy. W tym roku

uroczystościom w Doylestown
przewodniczy polski arcybiskup

Tomasz Peta z Kazachstanu.
Pielgrzymka w dniach od 30.06. 

do 03.07 połączona ze zwiedzaniem
Nowego Jorku. Informacje i zapisy:

Joanna Szydłowska 905 819 1040
oraz prezes Family of Radio Maria

Joanna Strzezek 905 845 3553
 

Radio Maryja zaprasza na
pielgrzymkę do Włoch pod duchową

opieką O. Jacka Cydzika.
Pielgrzymka w dniach 10-18.10.2023,

w programie między innymi
Wenecja, Piza, San Giovanni

Rotondo, Lanciano, Monte Cassino,
Rzym. Szczegółowe informacje 
i zapisy: Biuro podróży ORBIS

VACATIONS, 2065 Dundas Street
East Unit 107 Mississauga, 

tel.: 905-624-1115 oraz u prezes
Family of Radio Maria Canada
Joanny Strzezek 905 845 3553"

 
 
 
 
 

https://forms.gle/xJQ4rELAeqspe2YC6


 

• Sławomira Charewicz i Edwarda Stec i proszę o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej -od Małgosi Charewicz
• Andrzeja Michalskiego, Śp. Leszka Wiegata, Edwarda Szymczak, Śp. Jarka Szymczak i Artura Szymczak i proszę o Boże  
   błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej
• Jana Marcinkiewicza i proszę o szczęście wieczne w niebie
• Roberta Kremens i proszę o szczęście wieczne
• Śp. Wiesław Wudarzewski i proszę o szczęście wieczne – Amanda i Jacek
• Śp. Marian Barański o proszę o szczęście wieczne – syn Marek
• Śp. Bronisław Ceglarz i Śp. Franciszek Hodorowicz i porszę o zbawienie wieczne
• Józef Niewęgłowski i Józef Długosz i proszę o szczęście wieczne dla nich
• Zbigniew Czuba i Jan Gnat i proszę o Boże miłosierdzie i życie wieczne
• Józefa Kułoczkowskiego i Zenona Kowalewskiego i proszę o szczęście wieczne w niebie
• Grzegorza Blok i Wacława Blok i proszę o zdrowie duszy i ciała oraz wszelkie potrzebne łaski i dary Ducha Świętego
• Śp. Kazimierza Dutka i proszę o miłosierdzie Boże i rychłe dostąpienie do grona świętych
• Śp. Frank Czeniawski i Frank Puzio, Józef Puzio, Adam Puzio, Zbyszek Kosyk.
• Józefa Puzio i proszę o szczęśliwą operacje i powrót do zdrowia
• Śp. Szczepan Matusiak i Paweł Trachimowicz i proszę o wieczny pokój
• Śp. Władysław Grela, Śp. Andrzej Grela, Śp. Zbigniew Stadnik, Śp. Józef Kamysz, Śp. Piotr Kłak i proszę o szczęście wieczne w niebie
• Śp. Jan Kowalczyk for God's mercy and eternal peace- from daughters Mary and Elizabeth and Son, John Kowalczyk
• Marek Michałkiewicz, Matthew Prentice, Mark Prentice i proszę o zdrowie i Boże błogosławieństwo
• Tadeusza Kuźniar i Jerzego Kołodziej oraz ojców chrzestnych Tadeusza i Śp. Wiesława i proszę o Boże miłosierdzie i łaskę zbawienia
• Krzysztof Czajowski i Wiesław Bundyra (chrzestny) i proszę o błogosławieństwo oraz wszelkie potrzebne łaski
• Mariana Bundyra oraz Stefana Czajowskiego i proszę o miłosierdzie Boże aby mogli oglądać Boga twarzą w twarz
• Władysław Wydra i proszę o zbawienie wieczne
• Józef Mokrzycki i proszę o szczęście wieczne
• Józefa Kot i proszę o łaskę nieba
• Śp. Jan Pęksa i proszę o miłosierdzie Boże i życie wieczne – od córki
• Szymona Spiak Eugeniusza Bagińskiego i proszę o szczęście wieczne i radość w niebie z Bogiem
• Zbigniewa i proszę o zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej
• Kazimierza i proszę o zdrowie i błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej
• Pawła i proszę o zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej
• Tadeusza Gardzińskiego i proszę o szczęście wieczne dla Jego duszy
• Wincentego Spirała i proszę o szczęście wieczne
• Henryka Dzilińskiego i proszę o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski
• Jasona Piętowskiego, Władysława Piętowskiego i Michaela Piętowskiego i proszę o błogosławieństwo, wiarę, nadzieję, zdrowie
• Śp. Mieczysława Walasek i Śp. Jana Piętowskiego i proszę o wieczny odpoczynek 
• Władysława Gandera i proszę o wieczny odpoczynek – córki i syn
• Stanisława Łatek i proszę o wieczny odpoczynek – córki
• Śp. Michała i proszę o miłosierdzie Boże i otwarcie bram nieba, aby mógł wielbić Boga na wieki
• Śp. Kazimierza, Antoniego, Narcyza i Adama i proszę o wieczne szczęście
• Jana Niepsuj o proszę o zbawienie wieczne aby cieszył się szczęściem w niebie
• Śp. Stanisława Krzystyniak i proszę o wieczny odpoczynek – córka
• Ludwika Pawlikowskiego i proszę o Boże błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski -córki Alexandra, Natalia i Dominika
• Feliksa Wieczorek i proszę o szczęście wieczne
• Ireneusz Bogowicz, Kazimierz Woszewski, Ryszard Galica i proszę o miłosierdzie Boże – córka Alicja i syn Marek, córka Ilona i syn Roman
• Józefa Zakrzewskiego i proszę o potrzebne łaski i siłę w dźwiganiu krzyża
• Stefana Rogozińskiego i proszę o szczęście wieczne i oglądanie Boga twarzą w twarz
• Franciszka Zakrzewskiego i proszę o szczęście wieczne i oglądanie Boga twarzą w twarz
• Stanisława Kościelak i proszę o Boże Miłosierdzie i wieczny szczęście dla jego duszy
• Marka i proszę o błogosławieństwo i zdrowie oraz potrzebne łaski -Zosia
• Franciszka Klowan i proszę o zbawienie duszy i życie wieczne
• Śp. Piotra i proszę aby Pan Bóg wynagrodził za jego dobroć i da zbawienie wieczne- dzieci
• Bolesław Śnieżek i proszę o zdrowie, opiekę Matki Bożej i wszelkie potrzebne łaski
• Tadeusza Gądek i proszę o zbawienie duszy i życie wieczne
• Tomasza Kołodziej i proszę o Miłosierdzie Boże i wypełnienie się woli Bożej w jego życiu - Córki Marysia i Tosia
•  św. pamięci Zygmunta Polnickiego - wieczne zbawienie dla jego duszy - Córka
•  Alexander Fotheringham and I ask for eternal rest in God's presence
•  Artura Świec i proszę o Boże Błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej
•  Jan Król i proszę o oglądanie Boga twarzą w twarz oraz o dar nieba
•  Jan Świec i proszę o Boże Błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
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Dziękuję Ci Boże za mojego Ojca:



(Dz 1687) Dziś widziałam Pana Jezusa ukrzyżowanego. 
Z rany Serca Jego sypały się drogocenne perły 
i brylanty.Widziałam, jak mnóstwo dusz zbierało te dary, 
ale była tam dusza, która jest najbliżej Jego Serca, a ta z wielką
hojnością zbierała nie tylko dla siebie, ale i dla innych, znając wielkość
daru. – Rzekł do mnie Zbawiciel: Oto są skarby łask, które spływają na
dusze, lecz nie wszystkie dusze umieją korzystać z hojności Mojej.
(Dz 1570)[...]Niech nas osłania wszechmoc miłosierdzia Twego przed
pociskami nieprzyjaciół naszego zbawienia, abyśmy z ufnością, jak
dzieci Twoje, czekali na przyjście Twoje ostateczne, który to dzień
Tobie jest tylko wiadomy. I spodziewamy się, że otrzymamy wszystko,
co nam jest obiecane przez Jezusa, pomimo całej nędzy naszej, bo
Jezus jest ufnością naszą, przez Jego miłosierne Serce przechodzimy
jak przez otwartą bramę do nieba.

    

Wydarzenia
Jezus powiedział: " Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie
przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w
niebie". Dziękuję wszystkim parafianom i wiernym za złożenia
świadectwa swojej wiary i przynależności do Chrystusa przez
udział w uroczystej procesji z Najświętszym Sakramentem ulicami
naszego miasta w niedzielę 11 czerwca. Te pięknie przygotowane
ołtarze przez Towarzystwo Różańcowe, Harcerzy, Tatry i Chór
Parafialny wraz z Paniami św. Jadwigi były wyrazem naszej miłości
do Boga. Dziękuję każdej osobie zaangażowanej w dekorację,
wszystkim organizacjom ze sztandarami, Podhalanom za
przygotowanie i niesienie baldachimu, Adamowi Kubik za
niesienie głośnika,  służbie liturgicznej oraz dzieciom sypiących
kwiatki. Niech Pan Bóg was szczodrze Błogosławi.
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Dzienniczek św. siostry Faustyny
Posługa lektorów 25.06.

8:00
L1
L2

MP

T.  WILCZEWSKI

D.  WILCZEWSKI

M.  CZAJOWSKI

9:30
M. FOTHERINGHAM

1 1 :00
L1
L2

MP

E.  KOWALCZYK

E.  KOWALCZYK

I .  KRYŃSKA

5 :00
L1
L2

MP
M. BAGIŃSKA

M. JAGIEŁŁO

Z.  SOKOŁOWSKA

Posługa lektorów 2.07.
8:00

L1
L2

MP

M. CZAJOWSKI

T .  WILCZEWSKI

H.  ŁAKOMY

9:30
M. LACH

1 1 :00
L1
L2

MP

E.  KOWALCZYK

I .  KRYŃŚKA

I .  KRYŃSKA

5 :00
L1
L2

MP
Z.  SOKOŁOWSKA

M. JAGIEŁŁO

D. BAGIŃSKA

18-21 czerwca -5 Mszy św. za
Ojców wypisanych w wypominkach 
18 czerwca " Ministrancki Golf"
Od 1 lipca do 31 sierpnia
obowiązuje grafik wakacyjny - nie
ma Mszy św. o 8AM w soboty oraz
nie ma wizyt u chorych.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA        

DUCHOWOŚĆ

Drodzy Parafianie, dziękuję Wam za
wasze ofiary składane 

w niedzielnych kolektach. Podczas
wakacji pamiętajmy 

o niedzielnej Mszy św. i wspieraniu
kościoła. Donacje można przesyłać

pocztą na adres Parafii , składać
osobiście w biurze czy w tygodniu
wrzucając do skarbony oraz drogą

elektroniczną znajdując link na
stronie głownej www.sthedwig.ca

pod zdjęciem transmisji lub
bezpośrednio korzystając z

poniższego linku:
https://www.archtoronto.org/en/cont

act-us/donations/
donate-pages/donate-to-parish-

offertory/?des=DPP149
 
 

BOŻE CIAŁO /  CORPUS CHRISTI                    



 
   
  

   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
   

5 :00
L1
L2

MP

Z.  SOKOŁOWSKA

M. JAGIEŁŁO

M. JAGIEŁŁO
8:00

L1
L2

MP

G. ZAKRZEWSKA

T.  WILCZEWSKI

T .  WILCZEWSKI

1 1 :00
L1
L2

MP

I .  KRYŃSKA

E.  KOWALCZYK

I .  KRYŃSKA

9:30
L1
L2

MP

E.  SZCZEPAŃSKI

E .  SZCZEPAŃSKI

M.  FOTHERINGHAM

Prosimy lektorów o
zorganizowanie zastępstwa w

przypadku nieobecności

Posługa lektorów 30.04.
8:00

L1
L2

MP

T.  WILCZEWSKI

M.  CZAJOWSKA

D.  WILCZEWSKI

9:30L
E
C
T

O
R

M. FOTHERINGHAM

1 1 :00
L1
L2

MP

I .  KRYŃSKA

I .  KRYŃSKA

A.  GARDZIŃSKA

5 :00
L1
L2

MP

M. JAGIEŁŁO

M. JAGIEŁŁO

Z.  SOKOŁOWSKA

Posługa lektorów 7.05.

8:00
L1
L2

MP

D. WILCZEWSKI

T .  WILCZEWSKI

M.  CZAJOWSKI

9:30

M. LACH

1 1 :00
L1
L2

MP

E.  KOWALCZYK

E.  KOWALCZYK

I .  KRYŃSKA

5 :00
L1
L2

MP

Z.  SOKOŁOWSKA

Z.  SOKOŁOWSKA

M. JAGIEŁŁO

Danuta Daisy
Real Estate Agent
Cell: 905-429-9786
Right at Home Realty, Brokerage
Rozmawiam po polsku i angielsku

L
E
C
T
O
R

 
   
  

 
   
  

Trwa nabór do uzupełnienia rady
parafialnej. Kandydatów można

zgłaszać do Prezesa Rady -Pana Józefa
Puzio 289-512-5421. Każdy z nas został

obdarzony talentami, 
które są potrzebne, aby w miejscu,          
w którym żyjemy posługiwać i tworzyć
Boże Dzieło. Nie da się ciebie zastąpić

nikim innym. Twoja parafia cię
potrzebuje.

 

BIULETYN STRONA 6

SALES REPRESENTATIVES

Renata Leonowicz 
& Daniel Suarez

 
 

KUPNO I SPRZEDAŻ DOMÓW // INVESTMENTS

Daniel Suarez 
Cell : 289-600-3650

 
 

Renata Leonowicz
Cell : 905-442-3637 
Home: 905-720-2331

Email: 
renata.leonowicz@gmail.com
DanielSuarezRealEstate@gmail.com

Pomagam przy sprzedaży i kupnie domów 
  w Durham, Northumberland,Peterborough 

i okolicy używajac mojej 
“Bezstresowej Metody”

ROMAN
MECHANICAL INC.

HEATING & AIR
CONDITIONING

Sales, Installation, Service
For Free Estimates Call

Roman Siciak
T: 905 721 8490
C: 905 767 3102

FOTHERINGHAM
BOOKKEEPING/
ACCOUNTING &

INCOME TAX
SERVICES

MARIA
FOTHERINGHAM

By appointment only 
Polish & English

 
Phone: 905 728 8147

 
161 Oshawa Blvd. N.

L1G 5S6, Ontario
 

THE DELI CORNER
Freshes & Quality Each & Every Day

905-721-9336
368 Wilson Rd. S

Oshawa, On. L1H 6C6

LEFIMI - KRAWCOWA
wszelkiego rodzaju

przeróbki, skracanie,
wszywanie zamków,

przeróbki sukien ślubnych
i wieczorowych

416 990 9346

  Y O U RY O U R   
A DA D   

H E R EH E R E

D O D A T K O W E  O G Ł O S Z E N I AD O D A T K O W E  O G Ł O S Z E N I A

mailto:DanielSuarezRealEstate@gmail.com


 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
 

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

KOLEKTA

TACA/COLLECTION

POOR BOX

  26 .02  

$20

FUEL $135 

$3 ,414

HUMANIT. RELIEF $2$2669 ,50

ADVERTISEMENT $465

LOOSE MONEY $160

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARY

FLOWERS $99 ,30 

TACA/COLLECTION

D L AD L A       D Z I E C ID Z I E C I   
I  M Ł O D Z I E Ż YI  M Ł O D Z I E Ż Y

  Zapraszamy 7 dni w
tygodniu

"Janek" 
General Renovation

W_______ co _________ _____ czeka
na mnie w ________!

 

 
Id� do księdza Marcina 

i powiedz, że najważniejsza
zasada na wakacje to: 

 
 

 

 

LOOSE MONEY

FUEL

POPE'S PASTORAL WORK

KOLEKTA
TACA/COLLECTION

POOR BOX

RENOVATION $200

$700 

$3 ,094
1 1 .06

$190

$100

$3 ,415

04.06

$135 . 15

SHARELIFE $15 $1 , 450
$25

$10

Wartości umieszczone w tablicy donacji
spisywane są z protokołu finansowego
Parafii.  Dziekujemy za każdą regularnie

składaną ofiarę.
Bóg zapłać za wszystkie ofiary.

$

$27

$

MARYGROVE CAMP $20$715

Największy wybór
Najlepsza jakość
Najniższe Ceny
Wysyłamy Paczki do
Polski przez Polimex

 
a: 124 King Street East • Oshawa, Ontario Canada L1H 1B6  

 
 

w: armstrongfuneralhome.net      e: directors@armstrongfh.ca
 

p: 905.433.4711     f: 905.433.3863
 

Complete Basement Finishing
Kitchen & Bathroom Remodeling

& much more (over 20y exp.)

Supreme Euro Deli
Tel. 905-579-4369

73 Ontario St.

Tel. 905 - 431 - 7730
jgrenovations@gmail.com

The contractor you can trust!

Alicja's Income Tax Services
Alicja Słowakiewicz

22 Arnold Johnston St.
Courtice , On

Cell: 905 240 6388

  2 .01 .   

 
647 -671- 1326
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Smaczne nagrody czekają.

 



BIULETYN STRONA  8

Cieszymy się, że w naszej wspólnocie parafialnej coraz więcej rodzin decyduje się na uporządkowanie spraw
związanych z małżeństwem lub chrztem dziecka. Dobrze jeśli te zamiary zgłaszamy wcześniej, w przypadku
sakramentu małżeństwa jak i chrztu dorosłego powyżej 7 roku życia - rok wcześniej, natomiast w przypadku chrztu
świętego dziecka- miesiąc wcześniej. Jeśli chodzi o chrzest dziecka warto zwrócić uwagę na rolę rodzica chrzestnego.
Oprócz preferencji samych rodziców, chrzestny musi spełniać warunki kościoła katolickiego. Wymagania stawiane
kandydatom na rodziców chrzestnych określone są w Kodeksie Prawa Kanonicznego:
Kan. 872 – Przyjmujący chrzest powinien mieć, jeśli to możliwe, chrzestnego. Ma on dorosłemu towarzyszyć   
 w chrześcijańskim wtajemniczeniu, a dziecko wraz z rodzicami przedstawiać do chrztu oraz pomagać, żeby
ochrzczony prowadził życie chrześcijańskie odpowiadające przyjętemu sakramentowi i wypełniał wiernie złączone   
 z nim obowiązki.
Kan. 873 – Należy wybrać jednego tylko chrzestnego lub chrzestną, albo dwoje chrzestnych.
Kan. 874 – § 1. Do przyjęcia zadania chrzestnego może być dopuszczony ten, kto:
1° jest wyznaczony przez przyjmującego chrzest albo przez jego rodziców, albo przez tego, kto ich zastępuje, a gdy
tych nie ma, przez proboszcza lub szafarza chrztu, i posiada wymagane do tego kwalifikacje oraz intencję pełnienia
tego zadania;
2° ukończył szesnaście lat, chyba że biskup diecezjalny określił inny wiek albo proboszcz lub szafarz jest zdania,
że słuszna przyczyna zaleca dopuszczenie wyjątku;
3° jest katolikiem, bierzmowanym i przyjął już sakrament Najświętszej Eucharystii oraz prowadzi życie zgodne z
wiarą i odpowiadające funkcji, jaką ma pełnić;
4° jest wolny od jakiejkolwiek kary kanonicznej, zgodnie z prawem wymierzonej lub deklarowanej;
5° nie jest ojcem lub matką przyjmującego chrzest.
§ 2. Ochrzczony, należący do niekatolickiej wspólnoty kościelnej, może być dopuszczony tylko razem z
chrzestnym katolikiem i to jedynie jako świadek chrztu.
Czy osoba rozwiedziona może być chrzestnym lub żyjąca w związku niesakramentalnym?
Jeśli osoba rozwiedziona cywilnie po ślubie kościelnym nie żyje w nowym związku, może wówczas przystępować
do spowiedzi, otrzymać rozgrzeszenie i przyjmować Komunię św. W tej sytuacji bycie osobą rozwiedzioną nie jest
przeszkodą, by zostać chrzestnym. Zupełnie inna jest sytuacja, gdy ktoś po ślubie kościelnym i rozwodzie cywilnym
wchodzi w kolejny związek, lub gdy tylko łączy się z partnerem przez ślub cywilny - nie może otrzymać rozgrzeszenia
sakramentalnego. Prawo kanoniczne wymaga od chrzestnych, żeby pomagali dziecku w prowadzeniu
chrześcijańskiego życia i byli jego przykładem. Dlatego nie pozwala, by ludzie, którzy nie żyją pełnią wiary i życia
sakramentalnego, zostawali chrzestnymi. Dotyczy to nie tylko rozwodników w powtórnych związkach, ale tych
wszystkich, którzy z różnych powodów żyją w związkach niesakramentalnych.
A jeśli nie mogę znaleźć żadnego kandydata na chrzestnego? Takie sytuacje zdarzają się niestety coraz częściej.
Przede wszystkim: nie rezygnuj z chrztu dziecka. Warto iść do księdza i szczerze o tym porozmawiać: brak
odpowiednich kandydatów na chrzestnego nie jest przecież winą ani dziecka, ani jego rodziców. Pamiętaj, że brak
chrzestnych nie jest przeszkodą dla udzielenia sakramentu chrztu. A może podczas rozmowy z księdzem okaże się, że
nie zauważamy jakichś możliwości. Dziś rzadko pamięta się na przykład o tym, że chrzestnymi dla dziecka mogą być
choćby jego dziadkowie czy nasi przyjaciele.
Warto również zachować rozwagę i nie przypisywać chrzestnym zbyt dużej roli w życiu dziecka. Chrzestni mają
pomagać w wychowaniu religijnym dziecka, ale nie są tymi – choć takie myślenie wciąż pokutuje! – którzy  w razie
śmierci rodziców zaopiekują się dzieckiem. Rola chrzestnych nie ma żadnych konsekwencji w prawie rodzinnym   
 i nie ma znaczenia w postępowaniach w sprawie ustanowienia rodziny zastępczej czy w adopcji.
Dlatego przy wyborze rodzica chrzestnego warto zadać sobie kilka pytań, czy kandydat:
-skończył 16 lat, ochrzczony został w kościele katolickim, przyjął Komunię świętą i był bierzmowany?
-uczestniczy w cotygodniowej niedzielnej Mszy św, przystępuje do spowiedzi?
-nie żyje w związku niesakramentalnym, nie jest złączony tylko ślubem cywilnym, czy nie żyje w konkubinacie 
(kobieta i mężczyzna mieszkają razem bez ślubu kościelnego) ?
Ponadto warto zwrócić uwagę, aby zrobić naprawdę wszystko, by kontakt z chrześniakiem był naturalnie częsty,
by istniała między rodzicem chrzestnym a dzieckiem ochrzczonym wzajemna więź np. posyłanie sobie nawzajem
życzeń świątecznych, byłoby mile widziane, by strony odczuwały, że się za siebie nawzajem modlą, (codziennie
powinno się odmawiać dodatkowo wybraną modlitwę w intencji chrześniaka) oraz to, że mogą liczyć nie tylko   
 na ich materialne wsparcie z racji ważniejszych wydarzeń, ale na osobisty kontakt, rozmowę, szczególnie w okresie
dorastania.
Przy wyborze chrzestnych rodzice powinni kierować się przede wszystkim ich wiarą i praktykowaniem życia
chrześcijańskiego uwzględniając przy tym wymogi kościoła katolickiego.

Przed poproszeniem o pełnienie roli rodzica chrzestnego


